
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  36388  del  07/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. TORELLA __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 "Testo Unico in materia di sport". Rettifica per mero errore materiale dell'Avviso per il
sostegno a manifestazioni e attività ordinaria degli operatori sportivi della Regione Lazio emanato con Determinazione
dirigenziale del  27 Agosto 2024 G11284. Proroga del termine di scadenza.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 27 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13187 07/10/2024



OGGETTO: Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 “Testo Unico in materia di sport”. Rettifica per 

mero errore materiale dell’Avviso per il sostegno a manifestazioni e attività ordinaria 

degli operatori sportivi della Regione Lazio emanato con Determinazione dirigenziale 

del  27 Agosto 2024 G11284. Proroga del termine di scadenza. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT” 

SU PROPOSTA della dirigente ad interim dell’Area “Sport, infrastrutture e servizi sportivi”; 

VISTI: 

-la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

-la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al

personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni;

-il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche

e integrazioni;

-la deliberazione di Giunta regionale n. 12 del 11/01/2024, con la quale è stato conferito

al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della

presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport” ai sensi del regolamento di

organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i, che ha sottoscritto il contratto in data 1°

febbraio 2024;

-l’atto di organizzazione del 13 febbraio 2024n. G01416 nonché i successivi atti di

organizzazione 1° marzo 2024 n. G02305, n. G04814 del 24 aprile 2024 e n. G05485

del 10 maggio 2024, con i quali è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione

regionale “Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport”;

-l’atto di organizzazione del 20 giugno 2024 n. G08204 avente ad oggetto

“Regolamento regionale n. 1/2002, art. 164, comma 5. Affidamento ad interim della

responsabilità dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" della Direzione

regionale "Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport" alla dott.ssa

Silvana Torella”;

VISTI altresì: 

-il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

Pagina  2 / 27

Atto n. G13187 del 07/10/2024



locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 

42” e ss.mm.; 

-la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;

-il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data

di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n.

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla

medesima l.r. n. 11/2020;

-la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante “Legge di stabilità regionale

2024”;

-la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante “Bilancio di previsione finanziario

della Regione Lazio 2024-2026”;

-la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980, concernente:

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del

"Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per

le entrate ed in missioni, programmi

e macroaggregati per le spese”;

-la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981, concernente:

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed

assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità

amministrativa”;

-la deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024, n. 75, concernente “Indirizzi

per la gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio

reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n.

11”;

-la deliberazione della Giunta regionale 24 aprile 2024, n. 284 recante “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio

finanziario gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti

titolari dei centri di responsabilità amministrativa, di cui alla DGR n. 981/2023, ai

sensi dell’art. 13, co. 5, della L.R. 12 agosto 2020, n. 11”;

VISTA  la legge regionale del 29 luglio 2024 n. 14 “Assestamento delle previsioni di bilancio 

2024-2026”; 

VISTA la legge regionale del 20 giugno 2002, n. 15 “Testo Unico in materia di sport” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 12 Giugno 2024  n. 402  “Legge Regionale 

20 giugno 2002, n. 15 e ss.mm.ii. Individuazione delle iniziative regionali di 

promozione sportiva per l'anno 2024 e finalizzazione delle risorse”; 

VISTA      la determinazione dirigenziale del 27 Agosto 2024 n G11284: “L.R.n 15/02 "Testo unico 

in materia di sport" art. 33. Approvazione dell'Avviso pubblico per il sostegno alle 

Pagina  3 / 27

Atto n. G13187 del 07/10/2024



manifestazioni e all'attività ordinaria delle ASD/SSD della regione Lazio di cui 

all'allegato A. Perfezionamento della prenotazione di bollinatura n. 55489/2024 per 

l'importo di euro 2.500.000,00 sul capitolo di bilancio U00000G31909 a favore di 

Laziocrea SpA, esercizio finanziario 2024.”; 

CONSIDERATO che l’avviso sopra citato stabilisce in particolare all’art. 4 c.1 che: “la domanda, a 

pena di ammissibilità dovrà essere presentata a cura del legale rappresentate 

esclusivamente per via telematica […]e che il c.4 prevede che la domanda  di 

partecipazione, una volta presentata, non possa più essere modificata; 

PRESO ATTO che a causa di un mero errore materiale nello stesso comma 4 è presente il refuso 

“(ferma restando come di seguito precisato, la possibilità di inoltrare una nuova 

domanda)” e ciò potrebbe aver indotto i richiedenti a ritenere di poter modificare 

l’istanza anche successivamente all’ inoltro della stessa;   

RITENUTO, pertanto, di correggere il mero errore materiale di cui all’art 4 c.4 eliminando la frase 

in esso riportata “ferma restando come di seguito precisato, la possibilità di inoltrare 

una nuova domanda”; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico di cui alla Determinazione G11284 del 27 Agosto 2024: 

- fissa il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione per

via telematica alle ore 16:00 del 15 ottobre 2024;

- prevede all’art. 7 che per la valutazione delle istanze inerenti all’Azione 1 (attività

ordinaria) si seguirà l’ordine cronologico di pervenuto delle domande, mentre, per la

valutazione delle domande inerenti all’Azione 2 (manifestazioni) è prevista la

Commissione di valutazione di cui all’Art. 6 dell’avviso;

RITENUTO opportuno,  per quanto sopra riportato, al fine di garantire la corretta partecipazione 

all’Avviso per il sostegno a manifestazioni e attività ordinaria degli operatori sportivi 

della Regione : 

- di prorogare il termine di scadenza dell’Avviso alle ore 16:00 del 31 Ottobre 2024;

- di consentire, considerate le modalità di valutazione delle istanze di cui all’7

dell’Avviso, l’inserimento nella piattaforma di nuove domande tenendo conto che:

 Le domande già inviate per l’Azione 1 (Attività ordinaria) conserveranno il

numero di protocollo acquisito;

 Le nuove domande per l’Azione 1 (Attività ordinaria) acquisiranno un nuovo

numero di protocollo.

 Le nuove domande per  l’Azione 2 (Manifestazioni) acquisiranno un nuovo

numero di protocollo;

Pagina  4 / 27

Atto n. G13187 del 07/10/2024



 Le nuove domande per entrambe le azioni  acquisiranno un nuovo numero di

protocollo;

- di allegare al presente atto il testo dell’Avviso pubblico di cui alla Determinazione

G11284 del 27 Agosto 2024 con le modifiche apportate.

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione 

al fine di garantire la corretta partecipazione all’Avviso per il sostegno a manifestazioni e attività 

ordinaria degli operatori sportivi della Regione: 

- di prorogare il termine di scadenza dell’Avviso alle ore 16:00 del 31 Ottobre 2024;

- di consentire, considerate le modalità di valutazione delle istanze di cui all’7

dell’Avviso, l’inserimento nella piattaforma di nuove domande tenendo conto che:

 Le domande già inviate per l’Azione 1 (Attività ordinaria) conserveranno il

numero di protocollo acquisito;

 Le nuove domande per l’Azione 1 (Attività ordinaria) acquisiranno un nuovo

numero di protocollo.

 Le nuove domande per  l’Azione 2 (Manifestazioni) acquisiranno un nuovo

numero di protocollo;

 Le nuove domande per entrambe le azioni  acquisiranno un nuovo numero di

protocollo.

- di allegare al presente atto il testo dell’Avviso pubblico di cui alla Determinazione

G11284 del 27 Agosto 2024 con le modifiche apportate.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

della Regione Lazio. 

Pagina  5 / 27

Atto n. G13187 del 07/10/2024




